

## پنجمین دوره انتخابات مجلس ملی جمهوری آذربایجان

در این دوره انتخابات (دوره پنجم) مجلس ملی جمهوری آذربایجان از جمعیت 9 میلیون و 611 هزار نفره این کشور بیش از 5 میلیون و 93 هزار نفر واجد شرایط رای بوده و 125 نماینده مجلس را در میان یک هزار و 246 نامزد انتخاب خواهند کرد.

### آران نیوز- نبود احزاب و گروههای سیاسی مخالف قابل رقابت با حزب حاکم این کشور به پیش بینی ها درباره پیروزی مطلق حزب «آذربایجان نوین» در این دوره انتخابات می افزاید.

احزاب و گروههای سیاسی غربگرا از جمله مساوات و جبهه خلق که در یک زمان از نیروهای اصلی مخالف دولت به شمار می رفتند بر اثر ناتوانی و فعالیت های ناسنجیده می توان گفت اعتماد مردم را از دست داده و در حال حاضر بسیار ضعیف و در حال انشعاب به چند گروه سیاسی کوچک که نقش و تاثیری در حیات سیاسی جمهوری آذربایجان ندارند، بسر می برند. گفتنی است، یکی از دلایل سلب اعتماد مردم جمهوری آذربایجان نسبت به احزاب و گروههای سیاسی غربگرا در این کشور به سیاست های سال های اخیر کشورهای غربی درباره جمهوری آذربایجان بر می گردد.

عده ای از مردم آذربایجان که در ابتدای استقلال این کشور تحت تاثیر شدید احزاب غربگرا بوده و به کمک غرب برای حل مناقشه قره باغ کوهستانی که مشکل عمده این کشور به شمار می رود، امید داشتند ولی با مرور زمان متوجه سیاست های دوگانه غرب نسبت به کشورشان شدند و به آن پی بردند که غرب در جمهوری آذربایجان و بطور کلی در منطقه فقط بدنبال منافع خود است و اصلا به فکر حل مشکلات این کشور و منطقه نمی باشد.

سیاست های دوگانه غرب علیه جمهوری آذربایجان در سال های اخیر بیشتر نمایان بوده و این وضعیت بیش از پیش واکنش های سخت محافل مختلف جامعه آذربایجان را در پی داشته و انتقاد از سیاست غرب علیه جمهوری آذربایجان در جامعه این کشور افزایش یافته است.

همه این موارد به نوبه خود لطمه جدی به جایگاه نیروهای غربگرا در صحنه سیاسی جمهوری آذربایجان وارد کرده و موجب بی اعتمادی مردم نسبت به آنها شده است.

بنا بر تصمیم حزب غربگرای مساوات مخالف دولت باکو در آستانه انتخابات مجلس ملی درباره خودداری از مشارکت در این انتخابات، به نظر کارشناسان تاثیر چندانی به روند برگزاری این دوره انتخابات نخواهد داشت.

همچنین نظر سنجی اخیر برگزار شده در جمهوری آذربایجان نشانگر حمایت اکثریت مردم جمهوری آذربایجان از سیاست های داخلی و خارجی الهام علی اف رییس جمهوری این کشور می باشد.

پنجمین دوره انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان در شرایط تلاش برخی محافل غربی جهت اعمال فشار به دولت آذربایجان با بهانه های مختلف از جمله نقض حقوق بشر در این کشور برگزار می شود.

دولت باکو تصمیم اخیر سازمان امنیت و همکاری اروپا جهت خودداری از اعزام گروه ناظران انتخاباتی به جمهوری آذربایجان را از جمله تلاش های اعمال فشار به این کشور ارزیابی کرده است.

با این حال بنا به گزارش اخیر کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان برای نظارت به این دوره انتخابات بیش از 500 نماینده از 40 نهاد بین المللی مختلف از جمله مجمع پارلمانی شورای اروپا و نیز از 27 کشور در این کمیسیون ثبت نام شده است.

بر اساس این گزارش، همچنین 66 هزار ناظر محلی در 5 هزار 547 حوزه انتخاباتی در سراسر این کشور به چگونگی برگزاری این دوره انتخابات نظارت خواهند کرد.

بدین ترتیب مجلس ملی پنجمین دوره جمهوری آذربایجان در شرایط ادامه بحران اقتصادی جهان از جمله کاهش قیمت نفت در بازار های جهانی و نیز تهدیدات ناشی از گروههای تروریستی در خاورمیانه برای امنیت کشورهای منطقه، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

به عقیده کارشناسان، مجلس ملی جمهوری آذربایجان در چنین شرایطی باید در راستای تدوین قوانین و مصوبات پاسخ گو و به تلاش های دولت این کشور جهت کاهش وابستگی اقتصاد آن به درآمدهای حاصله از نفت، توسعه حوزه های غیر نفتی اقتصاد و نیز تقویت امنیت ملی و استقلال این کشور در مقابل هرگونه چالش های خارجی اقدام کند.